
"Kierunek Bruksela” - sukces Zespołu Szkół w 
prestiżowym konkursie europejskim

"Kierunek Bruksela”. Uczniowie Zespołu Szkół w Czaplinku 
zakwalifikowali się na wyjazd do Brukseli do Parlamentu Europejskiego.  
 

"Kierunek Bruksela” to konkurs organizowany przez Województwo 
Zachodniopomorskie, które reprezentowane było przez Sekretariat ds. Młodzieży 
Województwa Zachodniopomorskiego. Młodzież w nim uczestnicząca miała 
możliwość pogłębić wiedzę na temat Unii Europejskiej, jej organów, a także 
kształtować i nabywać kompetencje komunikacyjne, związane z pracą zespołową 
i indywidualną oraz odkrywać wartość idei demokratycznych i obywatelskiej 
aktywności.

Udział w konkursie poprzedzony był uczestnictwem w warsztatach “Tu i teraz – 
Ty wybierasz”, które prowadziła dr Marta Szulc z Instytutu Nauk o Polityce i 
Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego. Aktywność młodzieży, ich wiedza, 
chęć współpracy czy poszerzania horyzontów światopoglądowych pozwoliły na 
ubogacenie spotkania i wskazały istotne kierunki rozwoju młodej części 
społeczeństwa polskiego, która okazała się ciekawa świata i wyraziła potrzebę 
wpływu na politykę i gospodarkę europejską.
Warto podkreślić, że uczestnictwo w warsztatach nie było jedynym wymogiem 
postawionym przed uczestnikami konkursu. Młodzież aktywnie przygotowywała 
się do sprawdzianu wiedzy i kompetencji z zakresu funkcjonowania Unii 
Europejskiej. Cotygodniowe spotkania, prowadzone przez nauczyciela historii – 
Igora Wojtczaka, a także koordynowane przez Małgorzatę Lezler, także 
nauczycielkę historii w Zespole Szkół w Czaplinku, pokazały, że aktywnie 
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prowadzone zajęcia, zaangażowani nauczyciele i chętni uczniowie stanowią 
fundament efektywnego procesu dydaktycznego, który przynosi sukces i 
poczucie satysfakcji.

Na podkreślenie zasługuje fakt, iż do konkursu zakwalifikowało się 15 placówek 
edukacyjnych z terenu województwa zachodniopomorskiego, istotne jest jednak 
to, że z terenu powiatu jedynie Zespołowi Szkół w Czaplinku udało się włączyć w 
konkursowe zmagania.

7 kwietnia br. zrealizowany został finał konkursu, wzięło w nim udział 25 osób z 
Liceum Ogólnokształcącego im. 3 Dywizji Strzelców Karpackich oraz Technikum w 
Czaplinku, uczniowie wykazali się dobrym przygotowaniem merytorycznym, które 
przełożyło się na osiągnięte progi punktowe, a to z kolei zaowocowało tym, że 
Jakub Bednarczuk oraz Patryk Połeć z Technikum i Zuzanna Rutkowska z Liceum 
Ogólnokształcącego otrzymali nagrody w postaci ufundowanego przez Olgierda 
Geblewicza – Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, wyjazdu do 
Brukseli. Warto wyróżnić także Olafa Grabowca i Bartłomieja Furmana – uczniów 
Technikum, którzy także osiągnęli wysokie noty.

Inicjatywę konkursową wsparła także koordynowana przez Komisję Europejską 
sieć informacyjna Europe Direct z siedzibą w Szczecinie oraz realizatorzy projektu 
Pomorze Zachodnie.

Żaneta Iwaniczko, dyrektor Zespołu Szkół w Czaplinku
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